
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/09836
 Del: 02/12/2013
 Esecutivo da: 03/12/2013
 Proponente: Ufficio di Gabinetto,Ufficio Gestione dei canali di 
comunicazione

OGGETTO: 
Variazione codice beneficiario

IL DIRIGENTE

Premesso che: 
 in data 25/7/2013 con Deliberazione C.C. n. 39/266 è stato approvato il Bilancio di previsione 2013, il 

Bilancio pluriennale 2013-2015 e la Relazione previsionale e programmatica;
 in data 25 settembre è stata approvata la Delibera di Giunta n. 322 avente ad oggetto “Approvazione del 

Piano Esecutivo di Gestione 2013"; 

Vista   la  determinazione  n.2009/DD/8175  con  la  quale  si  è  stabilito  l’assunzione  ai  sensi  dell’art.  90 
T.U.E.L.  (D.lgs  18.08.2000,  n.  267)  del  sottoscritto  quale  Responsabile  del  centro  di  responsabilità 
dirigenziale Progetto Riorganizzazione delle Attività di Comunicazione, successivamente rinominato Ufficio 
Gestione Canali di Comunicazione;

Vista la Determinazione n. 7441 del 9/09/2013 con cui veniva affidato il servizio di stampa e distribuzione 
lettera indirizzata a nuclei familiari ed esercizi commerciali a TNT Post Service (cod. ben. 23301) via Fantoli  
6/3 20138 Milano per un importo complessivo iva compresa di €. 8.955,53 (impegno n. 13/5389/4);

Preso atto che per mero errore materiale il servizio di cui sopra è stato affidato interamente a TNT Post  
Service anziché essere suddiviso come segue:

 servizio di stampa a TNT Post Service (cod. ben. 23301) via Fantoli, 6/3 20138 Milano per un 
importo complessivo pari a €. 3.172,57

 servizio di  recapito a  TNT Post  Italia  (cod.  ben.  29340)  via  Fantoli  6/3 20138 Milano per  un 
importo complessivo  pari a €. 5.782,96;

Considerato pertanto necessario ridurre l’impegno 13/5389/4 a favore di TNT Post Service da €. 8.955,53 a 
€. 3.172,57 per il solo servizio di stampa della lettera indirizzata sui Mondiali di Ciclismo mantenendo il  
codice CIG Z300B610BC e prendere  un nuovo impegno a favore  di  TNT Post  Italia  per  il  servizio di 
recapito della lettera di cui sopra per la differenza pari a €. 5.782,96 associandolo al nuovo codice CIG 
ZB00C67262 rimanendo inalterate le condizioni dell’affidamento;
Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2013/DD/09836



Visto l’art. 81, comma 3, dello Statuto del Comune di Firenze;

Visto il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

Visto il D. Lgs. n.267 del 18/08/2000 Testo Unico degli Enti Locali;

Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento;

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa:

1. ridurre l’impegno 13/5389/4 a favore di TNT Post Service da €. 8.955,53 a €. 3.172,57 per il solo  
servizio  di  stampa  della  lettera  indirizzata  sui  Mondiali  di  Ciclismo mantenendo il  codice  CIG 
Z300B610BC

2. di prendere un nuovo sub impegno dall’impegno 13/5389 a favore di TNT Post Italia per il servizio 
di recapito della lettera di cui sopra per la differenza pari a €. 5.782,96 associandolo al nuovo codice  
CIG ZB00C67262 rimanendo inalterate le condizioni dell’affidamento.

Firenze, lì 02/12/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile
Giovanni Carta

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 15783 0 13/005389 16 5782,96

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 03/12/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2013/DD/09836



Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2013/DD/09836


	DETERMINA

